⁹⁸ N. KLAJČ, »Problem vrhovne vlasti nad Dalmacijom«, u: *Zadar – Zbornik*, str. 142-167, ovde str. 161; E. PERIĆIĆ, »Samostan sv. Krševana kroz lik i djelovanje njegovih opata«, u: *1000 godina samostana svetog Krševana u Zadru*. Prilozi sa znanstvenog skupa održanog 11. i 12. prosinca 1986. u Zadru, u povodu 1000. obljetnice samostana svetog Krševana i 30. obljetnice Filozofskog fakulteta u Zadru, priredio I. PETRICIO LI, Zadar, 1990., str. 79-108, ovde str. 88.

⁹⁹ »Quoniam sacrosancta romana ecclesia universarum ecclesiarum caput et mater est, vel remotione obsidente terrarum vel multiplicante impeditiente negotiorum quarundam ecclesiarum necessitatibus non tam facile potest, ut oportet, aliquando consulere; ideo aliarum ecclesiarum, quae ampliorem curam illis impenderent, super eas institutos et discretos, tum providos viros in partem suea sollicitudinis consuevit evocare. Huius itaque rei nos consideratione inducti, tum quia dignitatem Gradensis ecclesiae dignum duximus ampliare, tum quia utile vobis et temporaliter et spiritualiter esse prospexitus habere vos, a quo et in dubiis magisterium et in necessitatibus solatium recipere valeatis: venerabilem fraterum nostrum Henricum Gradensem patriarcham primatorem vestrum duximus statuendum, et Gradensis ecclesiae dignitatem primatus ecclesiis vestris declaravimus de caetero praesidere. Eapropter per praesentia vobis scripta mandamus, quatenus eundem patriarcham a modo primatorem vestrum humiliter habeatis, et sicuti primati vestro exhibeaties ei oboedientiam et honorem. Ad magnum quidem profectum vestrum annuente domino pertinebit, si doctrinam eius devoto animo receperitis, et quod salubriter ipse praecepit prosecutione operis studueritis adimplere. Datum Romae apud sanctum Petrum VIII. Kal. Maii, pontificatus nostri anno primo« (SMIČIKLAS, *Codex diplomaticus*, II, str. 81, n. 80).

¹⁰⁰ »...Praeterea ne commissa regimini et dispositione tuae prefata Gradensis ecclesia, quae de benignitate apostolice sedis praerogativa gaudet honoris ex brevitate patriarchatus, inferior et abiector valeat apud simpliciores haberit, et ad ampliandam dignitatem ipsius primatum ei super Iadertinum archiepiscopatum et episcopatus ipsius apostolica auctoritate concedimus, et tam te quam successores tuos Iadertino archiepiscopo et episcopis eius, qui pro tempore fuerint, dignitate primatus praesidere statuimus et consecrationis munus eidem archiepiscopo impartri, romano quidem pontifici traditione pallii reservata« (SMIČIKLAS, *Codex diplomaticus*, II, str. 82-83, n. 81).